*

am colere, alterum non ledere atque sua cuique jura leruare. Hiis equidem Ici- 
cnciis noftram venerandam matrem Utriusque Juris facultatem cernentes innixam 
et luper ipfis veluti duabus columpnis ereis erectain pariter et fundatarn, hoc ad 
elfeetum deditcere fefdnamus, ut cum Jurisconlulto recte dicamus, Jufticiam co-

‘ t i 'minus, boni atque equi noticiam profitemur,' equuni ab iniquo feparantes, lici— 
hun ab illicito dilcerneiites, bonos non folum tnetu penarum verum eciam premi- 
erum quoqiie exhortatione efficcre cupientes veram philosophiam non simula- 
bani affeetantes. Sed quis quelo illotus et immundus' aliuin arguet de immuiidi- 
cia atque exlraneis adliibere medicamina dignus judicabitur qui domi . . .
• * finit putrefeere. Nemo profeeto, dummodo inter homines non pecora vt
ai,mt vcrlabitur. Quare ut digni reddamur, qui tam inagnam tamque lanetam 
vhiusque juris facultatem profitemur et reprelentemus, lollicite attentis, nedum 
fer experienciam quam ex aliis generalibus ftudiis lumpfimus verum eciam per 
mluroruin negociortim in noftra dicta facultate verifimiliter emergendorum dili— 
beutem confideracionem quam ut fcriptum in Romanis lanetionibus invenimus: 
uiinianum genus volubile eft et quidem manere in diem nunquam. valens, vilde 
llu'la lex neque fenalus confultum prolatum in republica Romanorum videtur ad 
°Uniia lufficienter ab inicio promulgatum led multa indigere correetione ut ad

S s s s 2 nature

nature varietatem et eius machinaciones fufficiat. Summopere^nobis vifum eft 
vt cuidain ftatulo airae matris noftre Vniuerfitatis latisfacientes certas conftitucio- 
nes et orclinaciones quibus dicie noftre matris vtriuscpie juris facultatis raerabra et 
jxipp°fita digne dirigamus et ad virtutum premia que iri ipfa copiofaAsunt recto 
Iraraite deducamus, pntrida yero que curam refpuerint abfcidamus condemnemus 
et ipfis publicaremus. Hine eft quod nos Decanus ceteriqve antenominatam ma
trem noftram vtriusque Juris facultatcm reprefentantes legitime convocati et con- 
gregali, diuino nomine in graciam humiliter invocato, eum mutua deliberatione 
et vnanimi conlenlu fublcripta ftatuta et ordinaciones in lionorem Dei omnipo
tentis et felix noltre lepedicte facultatis augmentum atque ejus membrorum vtili— 
tatem et profeetum collegimus, condidimus et in Icriptis lub forma, quælequitur, 
redegimus atque omnibus quorum intereft publicare fuis loco et tempore røanda- 
vimus ut quenam noftre prefate facultatis fuppolita obferuare volumus, ab ipfis 
omnibus recte intelligantur et cognolcantur eum ab eorum obferuatioiie neminein 
per lupinam ignoranciam in futurum exeufari volumus.

/

In nomine Sande Triniéatis P atris et F ilii et Spiritus Sancti, amen.

D e Decano F acultatis vtriusque Juris.

. In primis ftatuimus et ordinamus, quod pérpetuis temporibus decima die 
menfis Octobris quæ eft allera polt feftum Dyonifii eligetur nouus Decanus facul
tatis vtriusque Juris per Doctores, licentiatos et baccalarios ad congregåcionem 
dicte facultatis perlinentes legitime vocatos, qui quidem Decanus fic electus jura
bit ad manus Decani precedentis le fideliter luum officium executurum et per an- 
num integrum erit in officio permanfurus.

Item ftatuimus et ordinamus, quod officium noftri Decani lit congregacio- 
nes fui facultatis fideliter per cedulam caulam congfegacionis continentem fe-,' 
cere: In congregacionibus vniuerfitatis deliberaciones lue facultatis fuper arlicu- 
lis per Dominum Rectorem propolitis, fideliter ipli Rectori reddere et curam go— 
rere quatenus actus Icholaftici dicte lue facultatis continue /diligenter et vtiliter 
liant ad Vniuerfitatis et facultatis inerementum atque fcholarum profeetum; Neg- 
ligencias Doctorum, Licenciatorum fiue baccalariorum legencium ordinarie vel 
extraordinarie ad facultatem referre, li ab iplo premoniti in priuato fe non emen- 
dauerint. Statuta .facultatis manutenere et procurare pro polle luo ut eciamab 
aliis obferuentur et transgrefforibus penam juxta ftatuta facultatis adhibere et ge- ' 
neraliter onmia que nouerit pro bono et commodo facultatis lue elle pro pol*e 
procurare et conlraria impedirc.

Item ftatuimus et ordinamus quod Decanus noftre facultatis intra octo dies 
proxime et immediate fue electionis dein fequentes, ftatuta ipfa dicte noftre facul
tatis omnibus fuppofitis noftris in vnum lub pena trium lolidorum conuocatis 
per se leget et publicabit ipla ad virtutes et feientias exhortando.

m

' I •
Qualiter Doctoves incedere debeant.

Item ftatuimus et ordinamus1 quod Doctores in aclibus fcholafticis et eun*
veniunt ad Vniuerfitatem léu ad lacultatem aut ad actus vel cerimonias earundeiT1
et precipue quum collegialim conveniunt debent in luis habitibus doctorali'JltS
quibus in cathedra infigniorum tempore vfi fuerint, incedere et ledere ac hon°
es recipere et inuicem delerre et ordinem inter le leruare feeundum 01 ( l

neii i

'  /  t
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temporis quo ad nofirum collegium Doctorum fnerunt recepti et admiffi fic quod 
prius receptus ad collegium lequenti preferatur.

v I

✓  ^

D e modo legendi <fi libronim  ordinacione. >
' \

Item statuimus et ordinamus quod doctor siue licentiatus ordinarie de 
mane legens in jure canonico intret Icholas fmgulis diebus legibilibus hora fexta 
et lectionem continuet vfque ad feptimam inclufiue atque legat in aliquo quiii- 
que librorum decretalium. Qui vero lecturus est in decreto Icholas intret hora 
P°ft meridiem prima vfque ad fecundam contiriuaturus, qua hora intrabit or
dinarie legens in nouis juribus et suam lectionem ufque ad 'terciam horam con-
tinuabit.

Item flatuimus &c ordinamus quod ordinarii in jure ciuili hoc modo ler-
\  *

tiabunt fiias-fecluras; ita quod de mane legens fimiliter intret hora lexta per 
integram horam continuaturus et legat vno anno in Codice alio vero anno in 
ff (Pandecto) veteri. Hora vero prima polt meridiem vfque ad lecundam le
gatur in Inftitutionibus, et hora lecunda usque ad terciam inclufiue legatur vno 
anno in infor dato, reliquo vero anno in ff nouo et lic viciflim. Et legantur in 
libris Codicis et fforum tituli qui magis lunt vtiles et practicæ fubferuientes 
ita eciam quod non contingat eosdem titulos in C. et ff. legere.

Item ftatuimus et ordinamus, quod diebus legibilibus et ordinariis ac lio- 
ris quibus doctores ordinarii legefint, baccalarii noftræ facultatis nequaquam ex- 
traordinarie legant nili loco doctorum ordinariorum ad Iegendum inllituti fue- 
rint vel ordinariis aliunde occupatis, ne vacet auditorium, ipfi horam talem le- 
gendo de licencia ordinarii, qui tune legere deberet, occupauerint. Siiniliter
baccalarii non prefumant legere eundem librum quem eodem anno Doctor eff lee-

%

lurus iplum in leetura preveniendo aut leeum concurrendo in eadem.
t

i .

D e vacationibus.

Item ftatuimus et ordinamus, quod vacationes quolibet anno incipiant in 
octauis beatorum Petri et Pauli Apoftolorum ufque ad diem craftinum Affump- 
cionis gloriofisfime virginis Marie inclufiue durature quo quidem die Doctores 
luas leetiones relumant vfque ad feftum Michaelis continuaturi: a quo die ufque 
ud vndecimum diem menfis Octobris f. craftinum craftini faneti Dyonifii exelufiue 
t acabunt Doctores et in predicto die vndecimo nouum nofirum ordinarium incipi 
^olumus.

Item ftatuimus et ordinamus, quod quilibet baccalariorum noftre faculta-
i  1  ,

tis per collegium doctorum requifitus teneatur et debeat in dictis vacationibus in 
°ctauis Petri et Pauli incipientibus quibus facultas artium f olem niter feriiat difpu- 
lacionem quodlibeticam, difputare de quolibet eo modo prout declarat dicte fa-

, cultatis artium ftatutum: fub pena non admiffionis ad licencie gradum.
« ■’ *

D e fu d en tib u s nojire facu lta tis  et eorum f a tu .

Item ftatuimus et ordinamus, quod ftudentes noftre facultatis, quos decet 
feeundum Juris precepta viuere honefte: alterum non ledere jus fuum cuique tri— 
buere: veftiant fe decenter, veftibus fcolafticis et longis taliler fe in pubheo homi- 
^uni afpectu gerenles ut in ipfis non appareant figna léuitalis.

Item
Scrij>t. Rer. Dan. Tom. VIII. T i t t
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Item ftatuimus et ordinamus et inviolabiliter obferuari volumus juxta for- 
m&mftatuti alme noftre Vniuérfilatis defuper editi, quod niillus noftrorum fcolarium, 
qui ad promociones afcendere nititur vel fe per facultatem defendi Iperauerit arma 
invaloria et offenloria tam de diequam de nocte defcrre, publice uel occulte pre-

I . ‘ .

lumat lub pena repulfionis a noftra facultate.
Item ftatuimus et ordinamus, quod nullus fcholarium de nocte per pla-

I

teas indecenter vagare prelumal sub pena fimilis exclufionis a facultate sua. 
Quodque, li quisquam taliter vagare repertus captus fuerit pro lua redemptione 
infra Iriduum facultas non inftabit.

Item ftatuimus et ordinamus, quod fcholares noftri debent continue auclire 
omnes lectiones doctorales fue facultatis in qua promoueri intendunt: et fimildei* 
alias lectiones per licenciatos et baccalarios ordinarie siue extraordinarie legendas
audiant continuo, alioquin veri Icholares non reputabuntur quoad gradum in fua

^ *

facultate adipilcendum.
Item ftatuimus et ordinamus, quod baccalarii et fcolares noftri debeant in-

terefte difputacionibus, repeticionibus et aliis lolennibus actibus Dominorum Doc-
torum neque ante finem eorundem a Icholis recedant.

Item ftatuimus et ordinamus, quod omnes doctores, licenciati, baccalarii * •
et Icholares noftre facultatis quandocunque et qvociescunque mille vel lermones 
per Vniverfitatem fint vel fuerint celebrande leu lervandi, debent hora debita et 
competenti ante mille inieium in domo principalis ordinarii de mane in antiquis 
in jure canonico legentis comparere et decenter cum eo per parem numerum fe- 
cundum eorum primogenita leu ftatum et dignitatem, eccleiiam in qua actus talis 
celebrandus eft intrare lub pena refecacionis a Collegio li Doctor uel licenciatus 
fuerit; exclufionis a gradibus li baccalarius uel Icholaris. Idemque obferuari vo
lumus aliis diebus quibus lolennes et publici actus in noftra facultate vel Vriiuerfi- 
tate lunt celebrandi.

Item ftatuimus et ordinamus, quod Icholares noftre facultatis faciant fe
*  m J  •  •  m  •  •Ipecialiter intilulari, li in jure canonico ftudere voluerint, per ordinarium princi- 

palem in eodem die mane legentem, fi Vero in jure civili per ordinarium principa
lem die eodem fimiliter legentern, nec le transferant de vna ferie ad aliam • *
legentis et leitu (?) lui ordinarii per quem intitulatus fuerit.

D e promoUendis a d  gradu m  baccalarialus.

Item ftatuimus et ordinamus, quod nullus Icholaris in Jure canonico uel 
ciuili ad gradum baccalariatus admittatur nifi per tres annos cum medio in hoc 
ftudio uel alio priuilegiato jura canonica uel ciuilia modo lupradicto audiuerit di- 
ligenter et poftquam lectiones fuas et ftudium luum tanto tempore laudabildoi* 
continuaverit poteft fe exliibere examini Doctorum de collegio qui eum ad gra
dum baccalariatus debent admittere, fi repererint eundem Iciencia ydoneum 
moribus et conuerfacione vite honeftum.

Item ftatuimus et ordinamus dictum ftatutum limitando, quod Icholaris^ 
qui audiuerit leges per triennium continuum volens promoueri in jure canonico 
lucrabitur in eodem annum. Et verla vice fi audiuerit canones per continuun* 
triennium volens in jure ciuili promoueri annum lucrabitur. Similiter Mag1J I t iVfil!*
fter in arlibus audiens leges uel canones volensque in eis promoueri luera i

i

annum.
Item
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Item ftatuimus et ordinamus, quocl volens promoueri ad gradum baccala- 
tiatus, foluat priusquam fe lubmittat examini, Doctori ordinario de mane in fa- 
cultale in qua promoueri intendit legenti: duos florenos renenfes, quod eciam ob- 
leruari volumus in promouendo ad licenciam.

Item ftatuimus et ordinamus, quod promouendus ad baccalariatum in Jure 
canonico priusquam ad exarrien admittatur probet per luum juramentum uel alias , 
legitime le audiuifle continue lectiones in decreto li quis in Decreto legerit. Simi- 
■ liter promouendus ad baccalariatum liue in jure canonico fiue ciuili doceat fe hic 
uel in alia famola Vniuerlitate publice lub doctore repetente relpondille.

i '

D e fo r m a  e x  aminis.

, Item hane volumus elle formam examinis in jure canonico pro gradu bac- 
calariatus, quod die legibili ad hoc prefixo doctores ordinarie legentes uel eorum 
loca tenentes compareant in auditorio Canoniftarum de mane hora fexta et affig- 
nent promouendo aliquam decretalem non nimis difficilem in antiquis pro puneto: 
quam decretalem idem promouendus hora vefperarum uel circiter in loco libi pre
fixo rediens recitabit:, continuando primo Rubricam et ipsam finuando (?) ac 
deinde decretalem aflumens ipfam per breuis et longi cafus policionem recitabit et

' *  V  -  ** * —ex textu leeto notabit. Quo facto Doctores feeundum ordinem luum decretalem 
ipfam et ea quæ circa lplam per promouendum notata lunt impugnabunt non ni
mis laxe nec eciam nimis rigorole fed duntaxat ingenium et ftudium promouendi

_ _  1

perquirendo. Et idem per omnia obleruabitur in promouendo in Jure ciuili hoc 
adiecto quod fibi affignabitur lex aliqua pro puneto ex eo libro in quo Doctor or
dinarie de mane illo anno legerit.

Item ftatuimus et ordinamus, quod baccalariandus ad gradum admissus
ad (?) ftatim tempore admillionis lue foluat facultati noftre ad manus Decani
quatuor florenos renenles et tempore quo principiauerit foluat pedellis Vniuer-
fitatis vnum fimilem florenum.

•  \

Item ftatuimus et ordinamus quod intra quindenam proximam a tempore 
fue admillionis computandam debet principiare more confueto nili eum eo per 
Dominos Doctores de Collegio legitime ex racionabili caula fuerit dispenfatus.

Item ftatuimus et ordinamus quod modus principiandi pro gradu baccala- 
riatus in noftre facultate erit ifte. Baccalariandus in jure canonico vnam decreta
lem, in jure vero ciuili vnam legem quam ille duxerit eligendam: premissa diuini 
kommis invocacione eum arenga juris canonici vel ciuilis commendatoria folem- 
niter eum tota ejus materia vel maiori in quantum audientes permiferint leget 
et completa leetura fua relpondebit vni baccalario feu Icholari noftre facultatis ar
gere volenti ad quatuor argumenta et vnam replicam. Quo facto Doctor ordi- 
narius omni arenga recommandatoria poftpofita eum quadam breui exhortacione 
iplum pronunciabit baccalarium, ’demum iple baccalarius promotus vel li piures

*■ |  f

hterint primus inter eos omnibus prelentibus graciarum referat actiones.
Item ftatuimus et ordinamus, quod baccalarius pro fefto lue incepcionis 

leu principii ne grauetur expenfis non dabit in menla nili lex fercula, neque ale- 
^^nicam propinabit cereuifiam, nili propter excelleilciam et honeftatem perfone 
Uel ex alia caula racionabili per Collegium Dominorum Doctorum feeum fuerit 
Itiper hoc dilpenfatum.

Item ftatuimus et ordinamus, quod quieunque fcolarium qui in hoc feli—
T111 2 cilfimo
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ciAimo Audio haffnenfi gradum baccalariatus adeptus fuerit aut per trienmum m 
aliqua facultate juris canonici vel ciuilis hic Auduerit et poAmodum ad alia Audia le 
transferendo gradum baccalariatus licenciam aut doctoratum ibidera affumplent, 
in penam, quod liuic Audio hunc honorem non fauit, reuerfus nullo inquam 
tempore ad Audium iAud in Collegio Doctorum facultatis Juris recipiatur, led per- 
petuo At et maneal, ab lionore Collegii predicti et emolumen lis ipAus fegregatus et 
exclufus.

D e promouendis a d  licenciam.
Item Aatuimus et ordinamus quod baccalarius volens promoueri ad graduni 

licencie in jure canonico vel ciuili debet in eodem poA baccalariatum audire con- 
tinue per duos annos cum dimidio lectiones doctorales et Licenciatorum et poAea 
legat per annum continuum nili per Collegium Dominorum Doctorum ante an-
mim vltimum admiffus fuerit ad lecturam vel fibi iniunctum per Collegium vt

*

legat.
Item Aatuimus quod licenciatus in jure canonico volens gradum baccala

riatus in jure ciuili adipifci debeat per duos annos audire continuo modo lupradic- 
to pro gradu baccalariatus et volens promoueri poAea ad licenciam in eodem jure 
debet legere cluobus annis vel laitem audire per vnum annum et per alium legere. 
Sed Licenciatus juris ciuilis volens promoueri in Jure canonico debet audire per 
annum cum dimidio modo fupradicto pro gradu baccalariatus adipifcendo, et fi 
poAea voluerit promoueri atl lipenciam debet legere per tantundem tempus vel per 
vnum annum audire et per dimidium annum legere.

Item quod baccalarius volens promoueri ad licenciam debet ad minus le
rne! in publico lub doctore illius facultatis in qua promoueri defiderat cathedram 
tenente, relpondere tam ipli doctori A arguere voluerit quam baccalarius et, fcho- 
laribus vniuerfis Abi arguere volentibus et dabit baccalarius refpondens ipA doctori 
m efidenti tres marchas lubicenles.

Item quod nullus doctor aliquem baccalarium prefentabit Collegio Domi- 
iiorum Doctorum ad fubeundum examen pro licencia obtinenda niA eum prim0 
Tiligenler in priuato examinauerit et eum ydoneran crediderit, luper quibus jura- 
nentiim DeCtlno facultatis preltabit.

Item quod baccalarius audiencia, lectura et actibus fupradictis modo et 
orma prediclis peractis volens ad licenciam promoueri debet per Doctorem le" 
rent em in illa facultate in qua promoueri deAderat Collegio Dominorum Docto-
*um et Cancellario VniuerAtatis Vel elus vicesgerenti prelentari qui Amul et vna- 
limiter examen aperiant et locum et tempus examinis ipli promouendo preAgant*

Item quod baccalarius examinandus debet venire cum decenti comiim0 
1 0ra etloco Abi deputatis ad recipiendum puncta fui examinis. Et A eft canoniAa 
lebet Abi alfignari canon feu capitulum in decretis et decretalis in antiquis et lu 
ier illis ftudebit per octo horas et tune comparebit eadem die cum honefta corm- 
iua circa liofam vefperarum in camera examinis et primo premitti vnam breueiu 
Tiuini nominis invocacionem qua expedita intrabit lecturam decreli primo pre 
nittendo lummam et extunc immediate lecturam decretalis et premittat AmiAtei 
uinmam Rubrice vt eft moris et Anita lectura doctores arguent et Adeliter exami
labunt promouendum. . ii

Item in jure ciuili Amili modo affignabuntur due leges vna in illo Abro q

i \ /
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de mane legitur ordinarie fiue lit Codex fiue digeftum vetus et altera in libro qui 
illo anno ordinarie non legitur. Et limili modo in examine premitti lumma Azo- 
nis antequam delcenclat ad legem Codicis vel Digefti complendo 1'ucceiliue lectu- 
ram et refpondendo doctoribus ut moris eft.

Item quod Domini Doctores vnacum Cancellario vel eius Vicario debeant 
- lideliter baeealarium examinare et iplum examinatum li jdoneus videatur appro- 
bare et ad licenciam admittere quem lic approbatum Dominus Cancellarius li%
prefe'ns fuerit vel ejus vices gerens pro prelentato liabeat et teneat et ei licenciam 
irnpartiet, ita tamen quod ad minus talis promouendus approbetur a maiori' 
parte examinatorum prefencium. In qua approbacione uel reprobacione qui- 
■libet doctor habebit votum fuum, flue juris Canonici tantum liue juris ciuilis tan- 
tum fuerit doctor, fiue approbandus lit in jure ciuili liue in jure canonico.

Item ftatuimus et ordinamus quod baccalarius fubiiciens fe examini pro 
licencia ut diclum eft, debet foluere cuilibet doctori de collegio vnuin florenum re- 
nenlem et duas faculas cereas liue duo torticia cerea quorum quodlibet continebit 
quatuor marchas cere.

»

Item ftatuimus et ordinamus quod promouendus ad licenciam approbatus 
loluat ftatim admillione facta Decano facultatis ad vtilitatem ipftus facultatis qua- 
luor florenos renenfes et pedello vnum florenum renenlein. •_

« V s ' -

' ' D e doctorifcmclis.
i /* >

Item ftatuimus et ordinamus, quod volens doctorari recipiet inflgnia a 
doctoreluo qui eum prelentauit ad lubeundum examen pro licencia obtinenda li 
fil in loco, vel commode eum liabere poflit, alias poterit recipere alium doctorem 
qui tum lit de collegio doctorum. ■

Item ftatuimus el ordinamus quod aula doctoralis noftre facultatis leruetur 
in ecclefia beatillime virginis Marie Haflhis: et erit hec forma. Intrans namque 
doctorilandus eum doctore luo et decenti comitiua ecclejiam primo loeum capiat 
lninferiori cathedra et legat vnum canonem in decreto, ft in jure canonico vel 
legem in pandecto veteri li in jure ciuili fuerit doctorilandus, premittens quandam 
lireuem diuini nominis invocacionem atque relpondeat vni licenciato li haberi po- 
teiit, alioquin baccalario vel Icholari noftre faCultatis in alia tamen facultate bir- 
i’etalo arguere volenti ad argumenta prout tempus qualitas et prelencium condicio
Palle fuerint. Mox eum doctore luo fuperiorem cathedram afcendat. Interim

,  /

aliquis doctorum fiue magiftrorum ad id ydoneus in loco patenti, circa medium 
aule ordinato orationem faciat tam juris quam dpctorilandi recommendatoriam. 
Oua peracta Doclor promouens incipiat luam collacionem limilitor juris uel Cano- 
'̂ci uel ciuilis fiue vtriusque recommendatoriam, poft (juam promouendus aren-* 

”ain fuam in laudes lue facultatis peroret in line peticionem inligniorum a Doctore 
hio fubneclens. Deinde Doclor promouens peticione audita conferet inflgnia 
uocloralia leeundum ordinem, fcilicet librum claufum et apertiun, olculum 
Pacis, annulum aureum et birretum rubeum. Receptis itaque infigniis nouellus 
Roctor principiabit unam decretalem in antiquis uel legem in Codice, per hane 
aetmn iplum concludens. Ac demum fingulis rite peractis Doctor promouens 
3'iibuscunque prefentibus leeundum honores et dignitates luas dicat gi’aciarum 
actiones. Ouibus dictis incipiatur canlicumTe deum laudamus et delcendatDoc-

tor
ScRirT. Rær. Dak. T om. VIII. UuuU

tor nouellus tenens in manibus candelam ceream accenfam qnam offeret in aliari 
glorioMime Virginis Marie.

Item ftatuimus quod nouellus Doctor teneatur veftire decenter et honefte 
Doctorem funm promouentem, vel foluere duotlecim florenos renenfes eitlern, 
quod dabit in arbitrio promouendi, et li piures faerint fimnl promouendi reditm 
relcuamen ipforum, et fimiliter pedellos Vniverfilalis duodenis vinis panni ledenfis 
veftire teneatur. - ■

i
✓

D e g m d u a tis  alienis fupenienieniibus. ' , , ■
Item ftatuimns etordinamus quod baccallarius in aliquo generali ftudio rile 

promotus et approbatus qui fe pelierit recipi et ut baccalarium in aliqua laculla- 
tum juris canonici vel ciuilis in hoc felici ftudio haffnenfi admitti, teneatur et de- 
beat iri fua admillione foluere facultati quatuor florenos renenfes et pedellis vnuni 
florenum renenfem et idem volumus obleruari in doctore uel licenciato alterius 
Vniuerfitatis petente le bie recipi et ut talem admitti.

Item ftatuimus quod doctores licenciati ac baccalarii in aliis generalibus 
ftudiis rite promoti et petentes le in hoc felici ftudio IJaffnenJi vt tales recipi et 
admilli teneantur et debeant in lua admillione jurare obedienciam decano facul- 
talis juris qui pro tempore fuerit ac reuerenciam cuilibet Dominorum Doctorum 
de collegio facultatis eiusdem exhibere.

’ D e ju ram en iis gm duandoriim .

Item ftatuimns et ordinamus quod offerens fe examini pro gradu baccala- 
riatus vel licencie in aliqua prediclarum facultatum obtinendo anlcquam ad exa- 
men admittatur, debet luper fe'quenlibus iurarnentum fibi delatum per Decanum 
facultatis lolenniter preftare, primo quod tempore modo et forma luperius de- 
Icriptis audiuerit el légerit complete et quod nec dedit nec promil)t nec dando nec 
promittendo per fé uel, alilim convenit pro gradus baccalariatus uel licencie ob" 
tinendo.

Item quod ft conlingat eum reprobari non imputabit hoc alicui Doctori 
nec contra iplorum aliquem ob hoc odiunt uel rancorem nec alicui eorum nm- 
leftiam uel quodcunque dilplicibile inferat uel inferri procurabit uel permittet.

Item examinatus pro gradu baccalariatus, antequam baccalarius pronuri1-'I *1
cielur juret Decano facultatis quod incipiet infra tempus luperius ftatulum et (pl0( 
non exhibeat vltra illa in menla quæ fupra funt ordinata nifi feeum fuper b°c 
luerit dilpenlatunn

Item quod fcolaris examinatus antequam baccalarius pronuncielur juret 
obedienciam Decano et collegio Dominorurn Doctorum et reuerenciam cuilibet 
Doctorum exhibere. Et idem jurabit baccalarius ftatim poftquam luerit exaun 
natus pro gradu licencie et per Doclores leu per maiorem partern Collegii ap 
probatus.1

Item quod fcolaris antequam baccalarius et baccalarius examinatus, aute 
quam licencietur et licénciatus antequam inlignia doctoratus recipiet et adinittalm* 
juret quod gradum alibi non reiterabunb

Item quod baccalarius examinatus pro gradu licencie et approbalus p 
infignia doeloralia alibi non recipere.

Ilem
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Item quocl fcolaris baccålarius leu licentiatus producli iurcnt predicta iu-
ramenta non infringere ac contra ea non venire, per fe uel alium directe iiel 
indirecte leu difpenlacionem luper eis non obtinere nec obtenta vti.

Item quod predicti et alii volentes ad aliquam l'acultatum predictaruin ad- 
mitti debent iurare predicta liatuta et collegii Doctorum firmiter obferuare et ea 
aullatenus impugnare et idem iurent doctores volentes admitti ad collegium Domi
norum Doctorum.

1 l i

Releruamus tamen nobis.et luccelloribus noftris liberum arbitrium et ple- 
nam poteftatem lupradicta liatuta addendi et abrogandi iplaque minuendi mutan- 
<H et corrigendi ac interpretandi, nec non luper eis dilpenlandi in toto uel in parto

f '  y

quando, et quoties pro honore vtilitate et profectu noftrarum facultalum vilum 
fuerit oportunum ac cum condicio perfonarum euidens hoc exegerit ct racio idem 
luggellerit fequitatis.

&
Petrus A lb erti artium &: decretorum Doctor medicinarum Licentiatus almte 

Vniuerlitatis ftudii generalis Haffnenlis Vicecancellarius '& vtriusque iuris facul- 
talis Decanus, conlul eiusdem ciuitatis fuit.

Primus Doctor proinotus in vniuerlitate Ilaifnenfi in iure canonico.
2^! Doctor Tilmannus de Roremunda, qui ibidem factus eft baccalau- 

reus iuris canonici & licentiatus.
t

3^ Doctor Crijtiernus Petri, qui fuit baccalaureus & ibidem factus Licen
tiatus ordinis lancti Johannis Jherufolomitani.